

Utvalg:	Forskningsutvalget	
FU-sak:	7/20	
Møtedato:	26.02.20	

Utlysning av Momentum III

Innledning

Programmet er et karriereutviklingsprogram for yngre forskere som har fullført doktorgraden. I samsvar med bevilget budsjett vil UiB lyse plasser til oppstart av et nytt program, Momentum III. Programmet består av fire samlinger og vil starte opp i september 2020 og vare til og med april 2021 (tentativt). Tre av samlingene vil finne sted i Bergensområdet mens den fjerde avholdes på UiBs Brusselkontor.

Målgruppen

Målgruppen for Momentumprogrammet er fremragende yngre forskere som ønsker en akademisk karriere ved et forskningsuniversitet. Programmet er tverrfaglig, og siktemålet er å få til en sammensetning av ulike fagretninger og vitenskapsdisipliner. Ansatte ved UiB i postdoktor, forsker- og førsteamanuensisstillinger kan søke om deltagelse i programmet. Kandidatene må være under 40 år, eller det må ha gått under 5 år fra avlagt doktorgrad, med fratrett for lov hjemlede permisjoner. Ansatte i midlertidig stilling må ha minst ett år igjen av arbeidskontrakten.

Mål og innhold

Formålet med programmet er å styrke kandidatenes karriereutvikling. Programmet skal bidra til å øke UiBs deltagelse i ERC, FRIPRO Unge forskertalenter, TMS og andre relevante konkurransearenaer for yngre forskere. Kunnskap om hvordan man skal utvikle og drive forskningsprosjekter står sentralt i programmet.

Programmet omfatter fire samlinger. Hovedemnene er karriereutvikling, eksternfinansiering og søknadsutvikling, og formidling. Hvert hovedemne tas opp på samlinger som strekker seg over to dager. I tillegg er det en egen samling i Brussel

Tidligere program (Momentum I og II)

Den første kohorten gikk i studieåret 2017- 2018 med 16 deltagere. Den andre kohorten, med 13 deltagere, begynte i september 2019. Tre av fire seminarer er gjennomført, med sluttseminaret vil finne sted i Brussel i april 2020.

Etter evaluering av Momentum I ble det bestemt at utvikling av kursets innhold i større grad enn tidligere skulle bli tatt hånd om internt ved UiB, i regi av en programkomité med rådgivere fra Forsknings- og innovasjonsavdelingen, Kommunikasjonsavdelingen, HR-avdelingen og Universitetsbiblioteket. I tråd med anbefaling fra FU ble innholdet knyttet til CV og karriereutvikling, tilpasset for å møte de spesifikke behovene hos deltakerne. Tilleggsmoduler rundt selvledelse (prioritering, tidsstyring, balanse mellom arbeid og liv) og teambuilding ble utviklet. Kurs og samlinger om forskningsmidler og søknadsutvikling ble utvidet til å omfatte prosjektøkonomi og prosjektledelse. En praktisk modul for forskningskommunikasjon, holdt på Media City Bergen, ble

også lagt til programmet. Nytt innhold om designtenking og tilpasning til utlysninger i EU, ble utviklet og levert av eksterne spesialister.

Momentumdeltakere har brukt stipendiet til å delta i en rekke karriereutviklingsaktiviteter, som å delta i og arrangere konferanser, symposier og workshops; besøke samarbeidspartnere; støtte besøkende forskerstillinger; drive pilotforskning og betale publikasjonsavgift.

Det rapporteres om ulike erfaringer ved bruk av mentorer. For noen har bruk av mentorer bidratt til å gi nye nettverk, mens andre oppgir samarbeidet som mindre fruktbart.

Foreløpige evalueringer av Momentum II viser at deltakerne drar nytte av å være en del av et årskull og føler at programmet er positivt for karriereutviklingen. Deltagerne oppgir å være fornøyde med programinnhold og levering.

Momentum III

Det foreslår at Momentum organiseres for tredje gang, og at erfaringene fra tidligere kurs, samlinger og evalueringer, legges til grunn for utvikling av programmet. Ved Momentum II ble 13 deltakere tatt opp i programmet.

Saken legges med dette frem for utvalget med følgende forslag til vedtak:

- Utvalget anbefaler utlysning av Momentum III og vedtar antall plasser og fordeling.
- Endelig evaluering av Momentum II, og forslag til program og innretning av Momentum III, legges fram for utvalget i mai.

Vedlegg : Utkast til utlysning i 2020